

Dziennik Białostocki

Redakcja: Rynek Kościuszki 1, tel. 63. ♦♦ BIAŁYSTOK ♦♦ Administracja: Legionowa 1, tel. 11. Konto P.K.O. 64.108

Skandal!

Publicysta rosyjski oskarża Sowietów że wydały Polsce fałszywe obrazy Siemiradzkiego i Orłowskiego

PARYŻ. 4.1. Wychodzący w Paryżu dziennik rosyjski „Wozroждение” zamieszcza sensacyjny artykuł na temat olbrzymich fałszerstw dzieł sztuki, dokonywanych w Sowietach. Na czele tej akcji stoi niejaki Żytuchin, były oficer huzarów carskich, który straciwszy przed wojną cały majątek, wpadł na pomysł fałszowania dzieł sztuki i sprzedawania ich bogatym kupcom rosyjskim jako własne zabytki rodzinne. Zdolności te postanowili wykorzystywać rząd sowiecki i urządził Żytuchinowi w Moskwie specjalną pracownię fałszerską, dodając mu do pomocy kilku wybitnych artystów. Żytuchin rozpoczął swą pracę na wielką skalę. Fałszowano obrazy wielkich malarzy światowych, znajdujące się w Rosji, po

czem wywożono je zagranicę i sprzedawano jako oryginały. W ten sposób wielu amerykańskich bogaczy włożyło olbrzymie sumy w fałszywkę Żytuchina, podczas gdy oryginały znajdują się nadal w Rosji. Pismo twierdzi, że szereg obrazów Siemiradzkiego i Orłowskiego, wydanych przez Sowietów Polsce na podstawie Traktatu Ryskiego pochodzi również z pracowni Żytuchina. Oryginały tych obrazów, pochodzących ze zbiorów polskich, pozostają nadal w Moskwie. Artykuł podpisał znany publicysta rosyjski Aleksiejew, który wykrył już wiele podobnych afer sowieckich, tak, że rewelacje jego noszą pewne cechy prawdomość.

Marszałek Piłsudski powrócił z Krynicy

WARSZAWA, 4.1. Dzisiaj rano o godz. 9 min. 32 Marszałek Piłsudski powrócił do Warszawy z Krynicy. P. Marszałkowi Piłsudskiemu pozostała z dziećmi w Krynicy. Na dworcu witał Pana Marszałka Premier Bartel oraz szereg oficerów.



Przybyłego na krótki wypoczynek do Krynicy p. Marszałka Piłsudskiego wita na dworcu zasłużony burmistrz miejscowy dr. Górski.

Inscenizacja antypolskiej nagonki

Urzedników konsulatu polskiego oskarżono o... szpiegostwo

33 osoby aresztowano na Ukrainie

MOSKWA. 4.1. Rząd sowiecki ogłasza oficjalny komunikat, w którym podaje szczegóły rzekomej akcji szpiegowskiej konsulatu polskiego w Kijowie. Według komunikatu G.P.U. wykryto na Ukrainie organizację szpiegowską, działającą pod kierownictwem urzędników konsulatu polskiego w Kijowie. Władze G.P.U. aresztowały w tych dniach obywatela sowieckiego, lekarza dr. Winogradowa w chwili, gdy usiłował wręczyć radcy prawnemu konsulatu polskiego w Kijowie, Niezbrzyckiemu, tajne dokumenty, odnoszące się do armii czerwonej. W chwili aresztowania Winogradowa, w mieszkaniu jego znajdował się poza Niezbrzyckim również sekretarz konsulatu polskiego, Niedźwiecki. Komunikat sowiecki utrzymuje dalej, iż radca Niezbrzycki jest oficerem II oddziału polskiego sztabu głównego i przybył do Kijowa specjalnie w celach szpiegowskich. Poza Niezbrzyckim przydzielono miał być do konsulatu na sta-

nowisko szofera niejaki Walczak. Walczak miał pozostawać w stosunkach tajnych z obywatelką polską Janiną Bergman, która przybyła do Sowietów z Polski nielegalnie i obecnie została aresztowana.

Poza tem komunikat sowiecki zarzuca udział w pracy wywiadowczej urzędnicze konsulatu, Czesławie Karchanlanc, która miała otrzymywać wiadomości, dotyczące armii sowieckiej od obywateli sowieckich narodowości polskiej, Turklewicza, i Krzyżanowskiej.

W dalszym ciągu komunikat twierdzi, że konsul polski przewoził w poczcie dyplomatycznej korespondencje ukraińskich organizacji kontrrewolucyjnych.

Ogółem w związku z tą aferą aresztowano dotychczas 33 osoby. Prasa ukraińska umieszcza liczne artykuły, atakujące Polskę, komunistki zaś zorganizowały zebrańia, protestujące przeciw akcji konsulatu polskiego w Kijowie.

Szczęśliwe uroczystości weselne w Rzymie z wielkim pochodem ludowym i olbrzymią rewją wojsk

RZYM, 4.1. — Tel. wł. — Uroczystości weselne następcy tronu ks. Humberta z księżniczką belgijską rozpoczynają się już dziś, jakkolwiek sam ślub naznaczony został na środę 8 bm. Dzisiaj nastąpi powitanie belgijskiej pary królewskiej, przybywającej z panną młodą. Po niedziale przeznaczony na specjalną audjencję, której udzieli pan młody delegacjom, przybywającym z adresami hołdowniczymi. We wtorek w południe przed parą królewską i oblubieńcami przejdzie wielki pochód, liczący przeszło 4 tys. osób w kostjumach narodowych z całej Italii i z kolonii włoskich. Nazajutrz po obrzędzie zaślubin w kaplicy Paulińskiej, odbędzie się uroczystość.

Konferencje polityczne premiera Bartla

Długa rozmowa z ks. Januszem Radziwiłłem
WARSZAWA, 4.1. W dniu wczorajszym od wczesnego rana rozpoczęły się w prezydium Rady ministrów konferencje polityczne. P. premier Bartel przyjął o g. 9 rano ministrów Zaleskiego i Matuszewskiego, z którymi omówił kwestje związane z konferencją baską, następnie o g. 10 odbył konferencje z min. Prystorem w obecności min. Matuszewskiego. O godz. 1 po poł. przybył do prezydium poseł ks. Janusz Radziwiłł, z którym premier rozmawiał przez czas dłuższy. Do tej rozmowy koła polityczne przywiązują dużą wagę, gdyż, jak wiadomo, konserwatyści do tej pory nie mają swego przedstawiciela w rządzie. W dniu dzisiejszym p. premier weźmie udział w posiedzeniu sejmowej komisji budżetowej, która rozpatrywać ma budżet prezydium Rady ministrów. Wczoraj, jak też, demiesłsmi, p. premier udaje się na dwa dni świąt do Lwowa, skąd powróci we wtorek rano.

Wynalazek naukowy Prezydenta Mościckiego

podstawa produkcji nowej fabryki na Śląsku
KATOWICE, 4.1. — Tel. wł. W ciągu bieżącego roku powstanie na Śląsku wielka fabryka amoniaku syntetycznego, której koszty budowy wyniosą 15 milij złotych. Amoniak wydobytwany będzie — W Charbinie Chińczycy zwolnili z więzienia na podstawie umowy z Sowietami 880 obywateli sowieckich oraz 7 członków konsulatu sowieckiego w Charbinie. W areszcie pozostaje jeszcze około 400 obywateli sowieckich. — W dniu 7 b. m. przyjmie papież na audjencji parę nowożeńców ks. Humberta i ks. Marię Józefinę oraz belgijską parę królewską.

Barbarzyński zamach bombowy

na pomnik powstańców śląskich w Bogucicach

KATOWICE, 4.1. — Tel. wł. — Wczoraj koło g. 3 nad ranem mieścanki podmiejskiej dzielnicy katowickiej Bogucicze przebudzeni zostali ze snu silną detonacją. Okazało się, że pewne wyrotowe elementy podłożyły bombę dynamitową pod odnowiony niedawno pomnik poległych powstańców śląskich. Pomnik uległ rozbiciu. Olbrzymia siła materiału wybuchowego odrzuciła na bok część kolumnowe przeszło 3-metrowego pomnika. Nawet gruby cokoł kamienny został poważnie uszkodzony. O sile wybuchowej bomby świadczyć może fakt, że w pobliskiej plebanji i w sierocińcu prowadzonym przez ks. Markiełkę wyleciały wszystkie szyby, co spowodowało wielką panikę wśród rozbudzonych dzieci. Przybył na miejsce eksperci orzekli, iż do haniebnego czynu wandalie użyli lignozytu, materiału o wielkiej sile wybuchowej, używanego również do celów górniczych. Mimo natychmiastowego posiedzenia sprawców nie ujęto. Władze śledcze są zdania, iż zniszczenie pomnika powstańców jest aktem teroru ze strony odwetowo nastrojonych jednostek z pośród ludności niemieckiej.

Unieważnienie list niemieckich

przy wyborach powiatowych na Pomorzu

BYDGOSZCZ, 4.1. — Tel. wł. Wszystkie niemieckie listy wyborcze do sejmiku powiatowego w okręgu wabrzeskim zostały unieważnione z tego powodu, iż niektórzy z kandydatów nie zdali egzaminu z języka polskiego.

Pomnik Napoleona w Warszawie

Jak wiadomo członkiem sejmiku może być tylko ten obywatel państwa polskiego, który władza blegie językiem polskim. Miejsce we organizacji niemieckiej wzwwały swych członków do wstrzymania się od udziału w wyborach.

Już niedługo, w najbliższych dniach nasze pismo rozpoczyna druk powieści

STEFANA KIEDRZYŃSKIEGO

p. l.

„Małpa do zabawy”

Groza, męka, cierpienie i miłość.

Oto świat dusz błądzących w oczarowaniu złudzeń.

Powołani do życia świetnym piórem autora, bohaterowie tej powieści cierpią i czują razem z nami.

Poznać ich wszyscy...

To są wasi najbliżsi -- ludzie codziennego życia!



NAJMILSI KOLENICY



W Warszawie na dziedzińcu Wyższej Szkoły Wojennej wznosi się piękny pomnik Napoleona, akt hołda wychowanków Szkoły dla pamięci Niecierzyńskiego Forsykalina.

